
 

 

UCHWAŁA NR XXIII/134/2012 

RADY GMINY W PRZEWOZIE 

z dnia 20 grudnia 2012r. 

w sprawie uznania drzew za pomniki przyrody 

Na podstawie art. 44 ust. 1 i ust. 2 w związku z art. 44 ust. 3a i 45 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. 

o ochronie przyrody (tekst jednolity: Dz. U. 2009r. Nr 151, poz. 1220 z późn. zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. W celu ochrony tworów przyrody o wyjątkowych walorach przyrodniczych, wyróżniających się 

cechami osobniczymi, rozmiarami i wiekiem, ustanawia się pomnikami przyrody następujące drzewa:  

1) świerk pospolity (Picea abies) sztuk 2 o obwodach 285cm i 315cm, o nazwie „Rosochate świerki” rosnące 

na działce ewidencyjnej Nr 488 obręb Przewóz;  

2) lipa drobnolistna (Tilia cordata) obwód 590cm, klon zwyczajny (Acer platanoides) obwód 240cm, dąb 

szypułkowy (Quercus robur) obwód 395cm, robina akacjowa (Robina pseudoacacia) obwód 325cm, 

pomnik grupowy o nazwie „Przed Potokiem”, drzewa rosną na działce ewidencyjnej Nr 491, obręb 

Przewóz; 

3) lipa drobnolistna (Tilia cordata) o obwodzie 410cm, o nazwie „Lipa przed bajorkiem” rosnąca na działce 

ewidencyjnej Nr 306, obręb Potok; 

4) lipa drobnolistna (Tilia cordata) o obwodzie 605cm, o nazwie „Lipa ciążowa” rosnąca na działce 

ewidencyjnej Nr 263, obręb Dąbrowa Łużycka;  

5) lipa drobnolistna (Tilia cordata) o obwodzie 345cm, o nazwie „Dwójka” rosnąca na działce ewidencyjnej 

Nr 497, obręb Przewóz; 

6) modrzew europejski (Larix decidua) sztuk 3, o obwodzie 245cm, 250cm i 265cm, pomnik grupowy 

o nazwie „Modrzewie na cmentarzu”, drzewa rosną na działce ewidencyjnej 269, obręb Dąbrowa Łużycka;  

7) dąb bezszypułkowy (Quercus petraea) o obwodzie 330cm, o nazwie „Dąb przy Strudze” rosnący na działce 

ewidencyjnej Nr 252, obręb Dąbrowa Łużycka;  

8) lipa drobnolistna (Tilia cordata), obwód 370cm, dąb szypułkowy (Quercus robur), obwód 325cm, buk 

zwyczajny (Fagusa silvatica), obwód 365cm, wiąz szypułkowy (Ulmus laevis), obwód 335cm, jesion 

wyniosły (Fraxinus excelsior), obwód 330cm, drzewa rosną na działce ewidencyjnej Nr 647 obręb Lipna 

oraz klon zwyczajny (Acer platanoides), obwód 300cm, dąb szypułkowy (Quercus robur), obwód 460cm, 

drzewa rosną na działce ewidencyjnej Nr 644, obręb Lipna, pomnik grupowy o nazwie „Za kominem”; 

9) dąb szypułkowy (Quercus robur) obwód 310cm, o nazwie „Dąb przy cmentarzu” rosnący na działce 

ewidencyjnej Nr 269, obręb Dąbrowa Łużycka; 

10) lipa drobnolistna (Tilia cordata) obwód 335cm, o nazwie „Lipa przy oddziałowej” rosnąca na działce 

ewidencyjnej Nr 116, obręb Jamno; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 31 grudnia 2012 r.

Poz. 2906



11) wiąz szypułkowy (Ulmus laevis) obwód 320cm, o nazwie „Wiąz przy oddziałowej” rosnący na działce 

ewidencyjnej Nr 74, obręb Jamno. 

§ 2. W odniesieniu do pomników przyrody wprowadza się następujące zakazy:  

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania drzew, 

2) uszkadzania i zanieczyszczania gleby wokół drzew, 

3) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 

gospodarce rolnej, leśnej, 

4) zmiany sposobu użytkowania ziemi w sąsiedztwie drzew, 

5) umieszczania tablic reklamowych na drzewach. 

§ 3. Nadzór nad pomnikami przyrody wymienionymi w § 1 sprawuje Wójt Gminy Przewóz. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego.  

Przewodnicząca Rady 

Bronisława Graczyk 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 2906


		2012-12-31T12:06:44+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




